
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.213 11Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2020

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 122 DE 11 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 58192, de 08/05/2020.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão ao servidor Alcides da Silva Machado, 
matrícula: 57216232/1, ocupante do cargo de Motorista, de 60 (sessenta) 
dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 22/09/2019 
a 20/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de maio de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 545623

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 121/2020, DE 07/05q/2020.
Onde se lê: 11 (onze) dias
Leia-se: t12 (doze) dias
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.212, de 11/05/2020)

Protocolo: 545619
ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 119/2020, DE 07/05q/2020.
Onde se lê: matrícula: 57214698948964/1, 14 (quatorze) dias
Leia-se: matrícula: 57214698/1, 15 (quinze) dias
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.212, de 11/05/2020)

Protocolo: 545616

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2017
Classifi cação: Outros
OBJETO: Prorrogação de vigência contratual de acordo com a CLÁUSULA 
QUINTA do contrato.
Data de Assinatura: 08/05/2020
Vigência: 10/05/2020 à 10/02/2021
Pregão Eletrônico nº 012/2017 – EGPA
Funcional Programática: 04.122.1297.8338.
Fonte/Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339037
Empresa: PARÁ SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 04.133.174/0001-11
Endereço: Rua Triunvirato, nº 571,
Bairro: Cidade Velha, CEP: 66020-655,
Contato: (91) 3204-0630 / 98112-8054,
E-mail: comercial@paraseguranca.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
                                    Diretora Geral- EGPA

Protocolo: 545527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330002315, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: ALEXANDRE RODRIGUES RAMOS.
CPF: 563.065.632-53.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF0L4075211.
PORTARIA Nº 2020330002312, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR.
CPF: 281.920.522-49.
MARCA/MODELO: MMC/PAJERO TR4 FLEX HP.
CHASSI: 93XFRH77WDCD80166.
PORTARIA Nº 2020330002317, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CLAUDIA MARIA PEREIRA PINTO MARQUES.
CPF: 118.657.092-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC EX CVT.
CHASSI: 93HFC2640HZ123408.
PORTARIA Nº 2020330002313, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FABIO LUCIANO PEREIRA MESCOUTO.
CPF: 675.286.352-00.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB102131.
PORTARIA Nº 2020330002314, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JULIANO QUARESMA RODRIGUES.
CPF: 022.030.412-26.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE1J0104511.
PORTARIA Nº 2020330002316, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ROMULO BELFORT SOUSA.
CPF: 787.150.753-20.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7KJ377375.
PORTARIA Nº 2020330002311, de 08 de maio de 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa 
n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SHEILA REGINA ABREU DE ALMEIDA.
CPF: 677.200.803-00.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EX CVT.
CHASSI: 93HGH8840JZ109185.

Protocolo: 545481

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação DOE N°34.208 - Protocolo n°:544881
onde se lê:16 e 1/2 diárias
leia-se: 11 e 1/2 diárias

Protocolo: 545581

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 663, 11 DE MAIO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
2020/317991.


